安发金融办(2010)3号

安康市人民政府金融工作办公室

关于对我市拟申报主板（含中小板）与创业板

上市公司调查摸底的通知

各县（区）人民政府，安康高新区管委会，市直各有关单位：

根据省金融办和陕西证监局文件通知要求，为做好我市企业主板（含中小板）与创业板申报上市培育和引导工作，现就有关事项通知如下：

一、主板（含中小板）发行条件

（一）成立时间

股份有限公司持续经营三年以上， 有限公司按原账面净资产值折股整体变更为股份公司的，持续经营时间可以从有限责任公司成立之日起计算。

（二）盈利能力

1．最近3个会计年度净利润均为正数且累计超过人民币3,000万元，净利润以扣除非经常性损益前后较低者为计算依据；

2．最近3个会计年度经营活动产生的现金流量净额累计超过人民币5,000万元；或者最近3个会计年度营业收入累计超过人民币3亿元；

3．最近一期不存在未弥补亏损。

（三）其他要求

1.最近一期末无形资产(扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权等后)占净资产的比例不高于20%；

2.发行前股本总额不少于人民币3,000万元；

3. 发行人的业务与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业间不得有同业竞争；

4.发行人及其实际控制人三年内不存在损害投资者合法权益和社会公共利益的重大违法行为；

5.发行人及其实际控制人三年内不存在擅自公开或者变相公开发行证券，或者有关违法行为虽然发生在三年前，但目前仍处于持续状态的情形。

二、创业板发行条件

按照暂行办法，企业申请在创业办首次公开发行股票主要应当符合以下条件：

（一）成立时间

股份有限公司持续经营三年以上，有限责任公司按原账面净资产值折股整体变更为股份有限公司的，持续经营时间可以从有限责任公司成立之日起计算。

（二）盈利能力

1.连续两年盈利，两年净利润累计不少于1,000万元，且持续增长，净利润计算依据是扣除非经常性损益前后孰低者；

2.或者一年盈利，净利润不少于500万元，营业收入不少于5,000万元，且最近两年营业收入增长率均不低于30%。

（三）其他要求

1.最近一期末净资产不少于2,000万元，且不存在未弥补亏损；

2.发行后股本总额不少于3,000万元；

3.发行人不存在资金被实际控制人及其关联方非经营性占用的情形；

4.发行人及其实际控制人三年内不存在损害投资者合法权益和社会公共利益的重大违法行为；

5.发行人及其实际控制人三年内不存在擅自公开或者变相公开发行证券，或者有关违法行为虽然发生在三年前，但目前仍处于持续状态的情形；

6. 发行人具有较高的成长性，具有一定的自主创新能力，在科技创新、制度创新、管理创新等方面具有较强的竞争优势。

三、后备企业的申报推荐

请各县（区）政府，安康高新区管委会、市直相关部门，按照暂行办法规定的条件，认真做好辖内企业情况的摸底调查和筛选工作，并指导符合条件的企业填写《陕西省拟在主板（含中小板）与创业板上市企业基本情况表》（本通知及附表请到市发改委网站公告栏下载），连同以下资料于2010年5月18日前统一报送市金融办。

    （一）申报单位法人执照副本复印件；

（二）基本经营情况及项目简介。包括经营范围、主要产品和服务、生产技术、职工人数等；

（三）上两年度会计报表（包括资产负债表、现金流量表、损益表）和审计报告(复印件)；

（四）企业的主营业务投资项目在国家或地方政府投资主管部门核准或备案文件的复印件，或出具的项目投资证明。

    市金融办将建立我市企业上市后备资源库，根据后备企业发展情况及时筛选推荐企业上报省金融办和陕西省证监局，协调落实省、市关于企业上市的扶持政策，指导企业做好辅导备案和上市申报工作。

联系人：陈晓东           电  话：3232289

电子邮件：zhp5860@163.Com(附表请同时报送电子文档)

附件：《陕西省拟在主板（含中小板）与创业板上市企业基本情况表》

               二〇一〇年四月二十九日

主题词：上市公司  摸底  通知

  抄送：市政府办公室

  安康市人民政府金融工作办公室   2010年4月29日印发

共印20份

附件：

陕西省拟在主板与创业板上市企业基本情况表
	名称（全称）

	成立时间

	注册地址

	办公地址

	改制前名称

	改制时间

	法定代表人

	办公电话

	移动电话

	传真

	电子信箱

	上市工作联系人

	办公电话

	移动电话

	传真

	电子信箱

	所属行业

	职工人数

	主要经营范围

	企业性质
	□国有
	□民营
	□股份有限
	□有限责任
	□其他（请注明）

	设立方式
	□整体改制
	□部分改制
	□有限责任公

司整体变更
	□定向募集
	□未确定

	股本或实收资本金额（万元）

	目前股权结构
	股东名称
	持股数额

（万股）
	持股比例
	股权性质

	近三年股权变动的时间、数量和方式

	１．

２．

３．

	是否高科技企业
	□否
	□市级高科技企业
	□省级高科技企业
	□国家级高科技企业
	□其他类型高科技企业（请说明）

	财务状况（万元）

	2007年
	2008年
	2009年

	总资产

	固定资产所占比例

	无形资产所占比例

	总负债

	净资产

	营业收入

	主营业务收入

	主营业务收入所占比例

	利润总额

	上缴税金

	净利润

	主要产品及

销售情况
	主要产品名称
	市场占有率

	目前主要的融资方式（多选）
	A、股东投入；B、银行借款；C、向其他企业拆借；D、向个人拆借；E、商业赊销；F、内部积累；G、向其他单位和个人集资；H、其他（请注明）

	募集资金投向（是否立项）
	1.

2.

3.

	上市工作进展情况（是否进入辅导期）

	上市过程中面临

的主要问题：

	需要协调解决的主要问题

注：本表格内如果不够填写，可另付简要说明。